
 

 

COMUNICATO N. 9/PR3 – 5 OTTOBRE 2022 

9/15 

CAMPIONATO PRIMAVERA 3 2022-2023 - “DANTE BERRETTI”  

GARE DEL 1 OTTOBRE 2022 

Si riportano i risultati delle gare disputate il 1 Ottobre 2022: 

2^ Giornata Andata 

 
GIRONE A   
   
LECCO           FIORENZUOLA 3-1 
LUCCHESE  OLBIA  1-0 
MODENA  PRO SESTO  4-1 
PIACENZA                  SUDTIROL 0-1 
PRO VERCELLI  CARRARESE   1-3 
VIS PESARO  RENATE  1-1 
   
                                                                                                          
GIRONE B   
   
CATANZARO  TURRIS 3-0 (*) 
FERMANA GUBBIO 3-4 
FOGGIA  AVELLINO  2-2 
LATINA     BARI 0-1 
PALERMO VIRTUS FRANCAVILLA 5-1 
POTENZA JUVE STABIA 2-0 
   
(*) Delibera G.S.  

  DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A., Sig. Silvano Torrini, nella seduta del 4 Ottobre 2022 ha adottato le deliberazioni che di 
seguito integralmente si riportano: 
" 
GARE DEL 1OTTOBRE 2022 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari:  

GARA CATANZARO – TURRIS DEL 1 OTTOBRE 2022 



 

 

9/16 

 

Visto il referto dell'Arbitro CALABRO' MARCO del 1.10.2022;  

RILEVATO:  

- che nella gara in oggetto, al 34° minuto del secondo tempo, la società TURRIS effettuava la 
sostituzione di n. 3 calciatori;  

- che tali sostituzioni sono state effettuate dopo che erano già state eseguite altre tre sostituzioni di 
altrettanti calciatori (una al min. 30 del 1° t., due al min. 13 del 2° t.) per un totale quindi di n. 6 
sostituzioni;  

- che, ai sensi della Regola 3 del Regolamento del Gioco del Calcio e dell'art. 6 del "REGOLAMENTO 
DEI CAMPIONATI PRIMAVERA 3 DANTE BERRETTI E PRIMAVERA 4 2022–2023" pubblicato con C.U. 
n. 60 L del 2.09.2022 “...ogni società potrà sostituire fino a cinque calciatori utilizzando, a tal fine, tre 
interruzioni della gara, oltre a quella prevista tra i due tempi di gioco...";  

- visti gli art. 10 comma 5 lett. b) del CGS; 

DELIBERA 

di infliggere alla società TURRIS la sanzione della perdita della gara con il risultato di 3-0 in favore della 
società Catanzaro.   

SOCIETA’ 

AMMENDA 
 
€ 500                   VIS PESARO per assenza del medico sociale che risultava inserito in distinta ma non era 

presente in panchina durante la gara (supplemento arbitrale). 
 
€ 300 PIACENZA perché propri sostenitori durante il secondo tempo pronunciano frasi 
 irriguardose e offensive nei confronti della quaterna arbitrale (r.a.a, supplemento 
 a.a.). 
 
ALLENATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA UNA GARA EFFETTIVA  
 
ABBATE MATTEO  (PIACENZA) 
per ripetute proteste nei confronti della quaterna arbitrale nonostante i precedenti richiami (r.a.a.). 
 
MICCIO LUIGI  (LATINA) 
perché già ammonito per proteste, a seguito della notifica del provvedimento, reiterava nelle proteste 
proferendo anche una frase offensiva nei confronti dell’assistente arbitrale.  
 
ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
BRICCA ANDREA  (GUBBIO) 



 

 

9/17 

 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
LOMBARDO FRANCESCO  (LATINA) 
MICCIO LUIGI  (LATINA) 
RICCHI PAOLO  (MODENA) 
SAVOLDI GIANLUCA  (RENATE) 
 
MASSAGGIATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
MENGACCI LUCA  (VIS PESARO) 
 
CALCIATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  
 
MARSICO SIMONE    (VIRTUS FRANCAVILLA) 
a seguito di una decisione arbitrale per essersi rivolto con tono minaccioso e offensivo nei confronti 
dell’arbitro toccando lo stesso ripetutamente sul petto.  
 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  
 
CROCE AARON    (LATINA) 
per atto di violenza nei confronti di un calciatore avversario colpito con un calcio a gioco fermo.  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  
 
NAZZARO MICHAEL  (CARRARESE) 
per aver commesso fallo su un avversario lanciato a rete senza ostacolo.  
 
CONNOLA MATTIA  (TURRIS) 
per aver commesso fallo su un avversario lanciato a rete senza ostacolo.  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE  
 
SERIO SIMONE  (VIRTUS FRANCAVILLA) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
DACHILLE DOMENICO  (BARI) 
FIORETTI FEDERICO  (BARI) 
MARRULLI CORRADO  (LECCO) 
LATAGLIATA MATTIA  (VIRTUS FRANCAVILLA) 
BUCCELLA SIMONE  (SUDTIROL) 
SINN TOBIAS  (SUDTIROL) 
MENICAGLI DIEGO  (LUCCHESE) 
MURATORE LUCA  (LUCCHESE) 
MAZZA GABRIELE  (PALERMO) 



 

 

9/18 

MESSINA FRANCESCO  (PRO VERCELLI) 
SERIOLI TOMMASO  (RENATE) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
DE MAIO DANIELE  (AVELLINO) 
DI MARTINO LEO  (AVELLINO) 
DADDARIO NICOLA  (BARI) 
LAMBIASE SIMONE  (BARI) 
LOPS FRANCESCO  (BARI) 
NACCI VITANTONIO  (BARI) 
RIZZI MICHELE JACOPO  (BARI) 
FRATTINI ALESSANDRO  (LECCO) 
PICCIRILLO NICOLO  (LECCO) 
MIRANTE SAMUELE  (CATANZARO) 
CARDINALI MATTIA  (FERMANA) 
GIAMPAOLI ANDREA  (FERMANA) 
VESSELLA MANUEL  (FERMANA) 
MOLINARI MATTIA  (FIORENZUOLA) 
PARISI GIUSEPPE  (VIRTUS FRANCAVILLA) 
SANTORO MARCO PIO  (VIRTUS FRANCAVILLA) 
UEZ SEBASTIANO  (SUDTIROL) 
FAGOTTI RICCARDO  (GUBBIO) 
PACIOTTI FRANCESCO  (GUBBIO) 
TREPPIEDI LEONARDO  (GUBBIO) 
SCHETTINO CATELLO  (JUVE STABIA) 
BIASILLO SERGIO  (LATINA) 
CIPOLLA DAVIDE  (LATINA) 
CARCIONE NICHOLAS  (LUCCHESE) 
NASTASI FILIPPO  (LUCCHESE) 
WARID AMIR  (LUCCHESE) 
LISANTI KEVIN  (MODENA) 
ORI RICCARDO  (MODENA) 
OUNPUU LAURITS  (MODENA) 
D’AURIA GIUSEPPE FEDERI  (OLBIA) 
IOBBI GABRIELE  (OLBIA) 
CABELLA JACOPO  (PIACENZA) 
GENZANO ROCCO  (POTENZA) 
CANNIZZARO MATTEO  (PRO SESTO) 
SAPONE ANTONIO  (PRO SESTO) 
VERGANI STEFANO  (PRO SESTO) 
RUTIGLIANO CARLO MATTIA  (PRO VERCELLI) 
TORO TOMMASO  (PRO VERCELLI) 
DEL GIUDICE ANTONIO  (TURRIS) 
IMPERATO MATTEO  (TURRIS) 
WADE ABDOULAYE  (TURRIS) 
SCIAMANNA ALESSANDRO  (VIS PESARO) 
 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 



 

 

9/19 

- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 
 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 
 
 
                                             IL GIUDICE SPORTIVO 
        Avv. Cosimo Taiuti 

                                             

  
 

                                                                                                                                            
        Pubblicato in Firenze il 5 Ottobre 2022 

 

IL PRESIDENTE 
 Francesco Ghirelli 

 

 


